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از گوشه و کنار استان

بدون تیتر

3شهرستان ها

40 نرگس کار خوسف  مشمولی-پرونده بیش از 
متقاضی تسهیلات صندوق کارآفرینی امید تکمیل 
و برای تایید دریافت این تسهیلات به سازمان جهاد 

کشاورزی استان ارسال شد.
فرماندار خوسف در گفت و گو با »خراسان جنوبی« به 
تفاهم نامه همکاری مشترک با صندوق کارآفرینی 
امید استان در جشنواره استانی گل نرگس که در این 
شهرستان برگزار شد، اشاره و اظهار کرد: بر اساس 
این تفاهم نامه سه میلیارد ریال تسهیلات با نرخ شش 
درصد به منظور توسعه کشت و افزایش میزان برداشت 

گل نرگس اختصاص یافت.
»شفیعی« با تاکید بر این که پیرو هماهنگی های انجام 
شده با صندوق کارآفرینی امید استان در صورت وجود 

متقاضی، میزان تسهیلات افزایش خواهد یافت، 
برای معرفی  از نرگس کاران شهرستان خواست 
به منظور دریافت این تسهیلات به مدیریت جهاد 

کشاورزی خوسف مراجعه کنند.
وی در ادامه به برگزاری جشنواره های شهرستانی 
این  در  گذشته  سال  دو  در  نرگس  گل  استانی  و 
شهرستان اشاره و از اقدام های مطلوب در زمینه 
معرفی نرگس خوسف در سطح استانی و کشوری 
صحبت کرد که یکی از این موارد انعقاد تفاهم نامه 
افزایش سهمیه برداشت آب از چاه های کشاورزی در 
جشنواره 27 آذرماه سال گذشته بود که تمام نرگس 

کاران شهرستان از این مزیت استفاده کردند.
وی در ادامه سخنانش سطح زیر کشت سال گذشته 

گل نرگس را در شهرستان خوسف 24 هکتار اعلام و 
برآورد کرد: امسال این رقم افزایش یابد.

وی همچنین یادآور شد: میزان برداشت گل نرگس 
در سال ۹۵ بیش از ۱2 میلیون و ۱۵0 هزار شاخه 
بود که در سال گذشته به ۱4 میلیون و ۵۸0 هزار 

شاخه افزایش یافت.
اقدام های موثر در زمینه  به شروع  وی همچنین 
تبلیغات و برندسازی گل نرگس خوسف اشاره و از 
جمله این موارد به فروش گل نرگس در فرودگاه 
بیرجند و رایزنی برای فروش این گل در فرودگاه امام 

خمینی)ره( تهران اشاره کرد.
مدیر جهاد کشاورزی خوسف هم از تکمیل پرونده 
بیش از 40 نرگس کار متقاضی دریافت تسهیلات 

صندوق کارآفرینی امید و معرفی این متقاضیان به 
سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد تا پس از 
تایید این سازمان برای دریافت تسهیلات به صندوق 

کارآفرینی امید استان معرفی شوند.
به گفته »رضوی« از اعتبار سه میلیارد ریالی اختصاص 
یافته به نرگس کاران شهرستان بین ۵0 تا ۱۱0 
میلیون ریال به هر متقاضی بر اساس سطح زیر کشت 

پرداخت خواهد شد.
سطح  اول  رتبه  خوسف  شهرستان  است  گفتنی 
زیرکشت گل نرگس در استان و پنجم در کشور را دارد 
و بیشترین سطح زیر کشت این محصول در روستاهای 
دستگرد، مهدیه، آریش، تقاب، معصوم آباد، کلاته 

ملک و شهر خوسف است.

برنامه ریزی »شکوه ۲ هزار آیه« در بشرویه

پورغزنین- اجرای طرح قرآنی »شکوه دو هزار آیه« در شهرستان بشرویه برنامه ریزی شد. مسئول عقیدتی 
سیاسی بسیج سپاه بشرویه در جلسه برنامه ریزی این طرح قرآنی ضمن گرامی داشت یاد و خاطر ۱۵4 
شهید شهرستان به نقش قابل توجه کنگره ملی دو هزار شهید در ترویج فرهنگ ایثار و شهادت اشاره و بر 

همکاری دستگاه های مربوط در برگزاری هر چه بهتر این کنگره تاکید کرد.
حجت الاسلام و المسلمین »نجفی« با اشاره به برگزاری این کنگره ملی در نیمه دوم امسال از پیشنهاد 
برگزاری طرح قرآنی »شکوه دو هزار آیه« در ۱00 روز باقی مانده به زمان برگزاری این کنگره خبر داد و گفت: 
در این طرح باید به یاد و نام هر شهید شهرستان یک قرآن به همت مردم شهر ختم شود. وی ابراز امیدواری 
کرد: با همکاری ادارات مربوط از جمله تبلیغات اسلامی، اوقاف و امورخیریه و نیز بنیاد شهید و امور 
ایثارگران این جلسات قرآنی برگزار شود. به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه مصوب شد یک برنامه 
محوری و بزرگ قرآنی با حضور اساتید برجسته کشوری با یاد و نام شهدای شهرستان بشرویه برگزار شود.

ایجاد ۳0 فرصت شغلی در بخش کشاورزی خوسف
مشمولی- با بهره برداری از ۱۱ طرح کشاورزی در شهرستان خوسف برای 30 نفر اشتغال زایی شد و ۱۹0 

خانوار از مزایای این طرح ها بهره مند شدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« طرح های پرواربندی گوسفند داشتی ۱30 راسی در روستای مهدیه بخش 
مرکزی و طرح آبیاری کم فشار در روستای دولت بخش جلگه ماژان به نمایندگی از این ۱۱ طرح با اعتبار 

22 میلیارد و ۶70 میلیون ریال در شهرستان خوسف به بهره برداری رسید .

همایش رزمندگان اسلام شهر آیسک 
عرب نجات- همایش رزمندگان اسلام شهر آیسک برگزار شد. مسئول مرکز فرهنگی سیدالشهدا)ع( 
آیسک در این همایش که با حضور بیش از 2۵0 رزمنده دوران هشت سال دفاع مقدس اعزامی از آیسک 
برگزار شد، هدف از برگزاری این همایش را سامان دهی و ثبت اطلاعات و خاطرات این رزمندگان برشمرد 

و از شناسایی 34۶ بسیجی رزمنده در شهرآیسک خبر داد.
»عرب« گفت: بخشی از اطلاعات جامع رزمندگان در حال جمع آوری است و در این زمینه حدود هزار ساعت 

مصاحبه با خانواده های معظم شهدا و 30 نفر از رزمندگان آیسک انجام شده است.

اولین مرکز خصوصی انسکتاریوم درسربیشه
خسروی- اولین مرکز خصوصی انسکتاریوم که با نظارت جهادکشاورزی اقدام به تولید حشرات مفید مانند 
تریکوگراما برای کنترل بیولوژیک آفات گیاهی به ویژه کرم گلوگاه انار می کند با هدف کاهش مصرف سموم 

شیمیایی و افزایش برداشت میوه سالم در شهرستان سربیشه افتتاح شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مرکز 300هزار کارت تریکو برای ۵0 هکتار باغ های انار استان 
تولید خواهد شد و به صورت یارانه ای دراختیار باغداران قرار می گیرد. گفتنی است به مناسبت هفته 
جهاد کشاورزی طرح آبیاری کم فشاردرچاه شماره سه سربیشه با اعتبار ۵77میلیون تومان وخودیاری 
24میلیون تومان و تثبیت 22 شغل در۱23هکتار و استخردو منظوره باهفت هزار و200مترمکعب و با 

اعتبار4۶7میلیون تومان ومشارکت مردمی ۸۵میلیون تومان با اشتغال سه نفر افتتاح شد.

سدیدی - »خسروی«، بخشدار نیم بلوک در بازدید از مجتمع خدماتی رفاهی دهشک به همراه مهندس  ▪
»صادقی«، رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای قاینات تاکید کرد: 400متر از ورودی وخروجی 
پارکینگ این مجتمع با همکاری متصدی جایگاه این مجتمع آسفالت می شود و اقدام برای بقیه فضای 

مجتمع در دستور کار است.
عرب نجات – سرپرست فرمانداری سرایان و جمعی از مسئولان در بازدید از پروژه های منابع طبیعی و  ▪

آبخیزداری شهرستان در کانون فرسایش بادی سه قلعه، طرح بیابان زدایی منطقه بغداده بخش آیسک 
را افتتاح کردند.به گزارش »خراسان جنوبی« این طرح از محل اعتبارات ملی مقابله با بیابان زایی دی 
آتریپلکس  تاغ،  های  نهال  کشت  عملیات  27۵هکتار،  در  چاله  ۵۵هزار  حفر  با  و  خورد  کلید   ۹۶ ماه 

وآشنیان انجام شد.

40 نرگس کار خوسف چشم انتظار تسهیلات 
صندوق کارآفرینی امید

 60 نفر در صنعت دست سرایان 
شاغل شدند

موسوی- ۶0 نفر از ۱00 نفر تعهد امسال اشتغال حوزه صنایع 
دستی شهرستان سرایان محقق شد. مسئول میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری سرایان با اعلام این خبر بیشتر اشتغال 
های محقق شده امسال حوزه صنایع دستی شهرستان را در بخش 

های نمد مالی، تراش سنگ و گلیم بافی برشمرد.
»عرب« با اشاره به تسهیلات اعطایی به فعالان صنایع دستی به 
پرداخت ۱70 میلیون تومان تسهیلات به طرح های پشتیبان و 
۹0 میلیون تومان به طرح های انفرادی در سال گذشته اشاره کرد 
و یادآور شد: برای طرح های پشتیبان به ازای هر نفر تا سقف پنج 

میلیون تومان تسهیلات پرداخت می شود.
وی تاکید کرد: تسهیلات پرداختی برای راه اندازی کارگاه نیز به 
تناسب میزان اشتغال ایجاد شده است. به گفته وی در زمینه بیمه 
فعالان صنایع دستی شهرستان هم به دلیل سهمیه محدود استان 
و روشن نبودن قوانین در شروع اجرای طرح، تعداد محدودی 
توانستند از این بیمه استفاده کنند طوری که هم اکنون حدود ۱0 

نفر بیمه و ۱00 هنرمند واجد شرایط هم متقاضی بیمه هستند.
وی در ادامه احیای ابریشم بافی و کرباس بافی در شهرستان 
را از اقدام های مدنظر امسال برشمرد و به فعالیت شش کارگاه 
آهنگری، کارگاه چوب، نمد مالی و تراش سنگ در بازارچه دایمی 
محدوده تاریخی شهر سرایان اشاره کرد. وی با اشاره به  فعالیت 
۱۱ کارگاه زنگوله سازی و ۶0 کارگاه حوله بافی در شهر سرایان 
گفت: برای فعالان صنایع دستی به صورت انفرادی یا کارگاهی 

پروانه تولید صادر می شود.

جای خالی کارشناس جوانان در ورزش و 
جوانان بشرویه!

پورغزنین- اداره ورزش و جوانان بشرویه کارشناس جوانان 
ندارد و نیروی بومی شهرستان در شهر دیگری مشغول به 
خدمت است. این مطلب را رئیس اداره ورزش و جوانان بشرویه 
در ستاد سامان دهی و تسهیل امور جوانان شهرستان مطرح و 
بر اقدام سریع تر مدیران برای رفع مشکلات جوانان و معرفی 
رابط جوانان تاکید کرد تا در جلسات ماهانه از پیشنهادهای 
رابطان استفاده شود. »مقداری« در ادامه به فعالیت سه باشگاه 
خصوصی در بشرویه اشاره کرد که بخشی از دغدغه های ورزشی 

شهرستان را برطرف کرده است.
به گفته وی امسال در زمینه اوقات فراغت جوانان کلاس های 
ورزشی در ۱2 رشته توسط هیئت ها و بخش های خصوصی دایر 
است. معاون فرماندار بشرویه هم در این جلسه ادارات را مکلف 
به  برگزاری منظم جلسات این ستاد و تلاش برای غنی سازی 
اوقات فراغت جوانان با توجه به هجمه های فرهنگی و جنگ نرم 
دشمن کرد. »شفیعی«  تاکید کرد: هرگونه کوتاهی و کم کاری 

در ادارات در رابطه با امور جوانان پذیرفتنی نیست.
»حسنی«، رئیس فنی و حرفه ای بشرویه هم از آموزش مهارت 
های فنی و حرفه ای در قالب ۱2 کلاس آموزشی خبر داد و به 

برگزاری کلاس های ملی مهارت اشاره کرد.
وی با اشاره به درخواست متعدد روستاها و بخش های ارسک و 
مرکزی برای برگزاری کلاس ها بر تامین شرایط برای تحقق این 
مطالبه تاکید کرد و گفت: کمبود فضا و نامناسب بودن آن عامل 

اصلی برگزار نشدن این کلاس ها در روستاهاست.

بیش از یک چهارم مساحت شهرستان 
فردوس بیابانی است

باکمال- بیش از یک چهارم مساحت شهرستان فردوس بیابانی 
است. سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری فردوس در 
نشست خبری به بیابانی بودن ۵۵ هزار هکتار از مساحت این 
شهرستان اشاره کرد و مهم ترین عامل بیابان زایی را فاکتور 
انسانی دانست و گفت: با بهره برداری بیش از حد از منابع آب 
و خاک، چرای زودرس و بیش از حد ظرفیت دام در مراتع، قطع 
درختان و جنگل زدایی، تغییرات اقلیمی، سیلاب های شدید و 
خشکسالی های متناوب، عرصه های بیابانی رو به افزایش است.
مهندس »صالح پور« در ادامه به تشریح پیامدهای خطرناک بیابان 
زایی از جمله به خطر افتادن امنیت کشاورزی و دامداری، افت 
کمی و کیفی آب های زیرزمینی، خشک شدن قنات ها، افزایش 
مهاجرت و ... پرداخت و از اقدام های موثر در راستای  بیابان 
زدایی و احیای مراتع در شهرستان فردوس به احیای بیش از 
۱0هزار هکتار از بیابان های حاجی میرک و نهال کاری بیش از 

۶0 هزار هکتار از مراتع  و بیابان های فردوس اشاره کرد.
وی نهال کاری 2۸۵ هکتار از بیابان های فردوس با اعتبار ۶00 
میلیون تومان از محل اعتبارات ملی و انجام شش مرحله آبیاری 
در سال گذشته، احداث پنج کیلومتر باد شکن زنده با اعتبار 4۵ 
میلیون ریال و فعالیت چهار کارگاه فعال آبخیزداری درروستاهای 
سرند، حسن آباد، کال چهل و حوزه قنات روستای خانیک را 
ازجمله اقدامات بیابان زدایی برشمرد. وی همچنین ممیزی 
مراتع شهرستان درحد ۹0 درصد، تشکیل پنج تعاونی مرتع داری 

و ... را از دیگر اقدام ها در این زمینه بیان کرد.


